
 
 

Provvedimento n. 60 

 Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 

Responsabile Area: Mario Toscano 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Provvedimento del Dirigente n. 30 del 28/03/2024 con il quale la Scuola Superiore 

Sant’Anna (di seguito Scuola) ha avviato, tramite procedura aperta sopra soglia europea, la 

gara per l’affidamento di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per la 

fornitura di arredi per le varie sedi della Scuola Superiore Sant’Anna, per un valore 

complessivamente stimato per quattro anni in Euro 2.718.108,36, oltre Iva di legge, da 

aggiudicarsi sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTA l’avvenuta pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 

02/04/2024, con trasmissione effettuata in data 29/03/2024, e con termine per la 

presentazione delle offerte entro le ore 13:00:00 del 02/05/2024; 

 

VISTO il Provvedimento della Dirigente n. 30 del 28/13/2024, con il quale è stato prorogato il 

termine di presentazione delle offerte alle ore 23:59:00 del giorno 08/05/2024; 

 

TENUTO CONTO che in data 02/05/2024 l’Avviso di rettifica del bando veniva pubblicato in 

Gazzetta Europea GU S: 86/2024 e si procedeva tramite la piattaforma telematica START, 

dandone notizia sul sito web della Scuola, alla pubblicazione della proroga, con termine 

stabilito per la presentazione delle offerte fissato al giorno 08/05/2024 ore 23:59:00; 

 

TENUTO CONTO che entro il termine del 08/05/2024, ore 23:59:00, previsto dagli atti di gara 

quale scadenza per partecipare alla suddetta procedura, ha presentato offerta solo la società 

Fantozzi S.r.l., con sede legale a Pisa (PI), via Scornigiana, 23 (P.IVA 00390590503), 

presentando tanto offerta telematica che i campioni richiesti; 

 

VISTO il verbale della prima seduta pubblica tenutasi in data 09/05/2024, durante la quale si è 

proceduto all’apertura della busta amministrativa pervenuta telematicamente da parte sella 

società sopra citata e al controllo della completezza della documentazione presentata e della 

relativa sottoscrizione digitale; 

 

VISTA la richiesta di soccorso istruttorio inviata dalla Scuola alla società Fantozzi S.r.l. in data 

13/05/2024 (prot. n. 10850); 

 

CONSIDERATO che la documentazione richiesta è stata trasmessa dalla società Fantozzi S.r.l. in 

data 15/05/2024 (prot. 11100) e in data 17/05/2024 (Prot. 11345); 

 

VISTA la nota del 20/05/2024 del Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, 

Dott. Mario Toscano, vistata dal RUP, Ing. Francesco Buono, dalla quale risulta che le 



 
 

 

Provvedimento n. 60 

dichiarazioni e i documenti resi dal concorrente hanno soddisfatto tutti gli elementi 

essenziali e i requisiti di qualificazione prescritti dalla legge e dal Disciplinare; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 da ultimo integrato e 

modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 40 del 01/02/2024 con il quale è stata adottata 

la nuova struttura organizzativa della Scuola con nomina a Dirigente della Dott.ssa 

Rosellina Dipierri alla quale è stato conferito l’incarico di Responsabile della Direzione 

Affari generali, risorse economiche e approvvigionamenti, con la conseguente attribuzione 

del coordinamento dell’Area Acquisti e la competenza ad adottare i provvedimenti in 

materia; 

DETERMINA 

 

Art. 1 – L’approvazione del verbale di gara della prima seduta pubblica tenutasi in data 

09/05/2024 e della nota del 20/05/2024 del Responsabile del procedimento per la fase di 

affidamento, Dott. Mario Toscano, inerente il completamento della fase amministrativa. 

 

Art. 2 – Per le motivazioni di cui alle premesse, l’ammissione alla successiva fase di gara 

dell’operatore economico Fantozzi S.r.l., con sede legale a Pisa (PI), via Scornigiana, 23 

(P.IVA 00390590503) 

                                                        IL DIRIGENTE 

 (Dott.ssa Rosellina Dipierri) 

                                                                                        (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

   ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)  

 

 

 

 

 



 
 

 

Provvedimento n. 60 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 
Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 
23/05/2024. 
 


